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I.-EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



1
GASTOS DE
PERSONAL

2
GAST.CORRIENT.
BIENES Y SERV.

3
GASTOS

FINANCIEROS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

6
INVERSIONES

REALES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

INSS 120.846,59 24.341,83 9,95 37.241.346,52 4.824,45 0,00 419,59 0,00 37.391.788,93

INGESA 38.592,60 19.218,64 0,00 11.230,96 2.365,10 0,00 26,55 0,00 71.433,85

IMSERSO 23.662,91 24.660,30 0,00 1.170.938,24 79,38 0,00 140,84 0,00 1.219.481,67

ISM 16.068,75 8.517,67 3,81 507.556,14 687,76 0,00 69,73 0,00 532.903,86

TGSS 153.602,36 62.900,31 325,12 1.031,46 8.263,74 3.382,22 665,68 0,00 230.170,89

001 MC MUTUAL 23.986,66 17.502,71 74,46 126.082,69 90,68 0,00 340,22 0,00 168.077,42

002 MUTUALIA 10.702,94 6.356,79 10,67 48.900,79 78,32 0,00 15,00 0,00 66.064,51

003 ACTIVA MUTUA 9.529,78 10.669,45 2,59 38.878,94 1.076,13 0,00 26,80 0,00 60.183,69

007 MUTUA MONTAÑESA 4.246,65 2.983,32 0,32 26.104,01 44,51 0,00 49,51 0,00 33.428,32

010 MUTUA UNIVERSAL 29.932,23 23.516,18 8,34 145.655,05 566,18 0,00 449,08 0,00 200.127,06

011 MAZ 12.159,49 12.505,70 35,60 54.146,65 1.087,69 0,00 18,42 0,00 79.953,55

015 UMIVALE 9.885,91 7.884,17 0,00 73.302,55 453,51 0,00 42,95 0,00 91.569,09

021 MUTUA NAVARRA 1.719,19 1.371,50 17,44 7.569,86 115,72 0,00 24,64 0,00 10.818,35

039 MUTUA INTERCOMARCAL 4.671,10 7.976,93 0,26 28.077,80 130,88 0,00 51,95 0,00 40.908,92

061 FREMAP 51.671,38 43.585,30 6,30 599.066,57 2.368,56 0,00 622,37 0,00 697.320,48

072 SOLIMAT 2.266,54 2.217,57 1,88 11.907,87 253,02 0,00 19,40 0,00 16.666,28

115 CESMA 3.001,99 1.423,99 3,41 11.908,88 43,53 0,00 33,12 0,00 16.414,92

151 ASEPEYO 42.307,43 42.514,20 14,71 278.292,36 1.205,30 0,00 324,02 0,00 364.658,02

183 MUTUA BALEAR 5.459,44 3.709,42 8,85 29.978,30 189,57 0,00 93,25 0,00 39.438,83

201 MUTUA GALLEGA 4.128,43 4.677,67 0,00 25.554,08 8,16 0,00 64,68 0,00 34.433,02

267 UNIÓN DE MUTUAS 9.150,65 3.543,42 0,78 31.831,21 60,77 0,00 81,95 0,00 44.668,78

272 MAC 2.372,09 2.170,63 0,57 13.329,04 41,05 0,00 91,94 0,00 18.005,32

274 IBERMUTUAMUR 28.385,66 16.401,27 2,52 108.212,14 1.575,98 0,00 192,13 0,00 154.769,70

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 24.853,59 20.245,99 7,63 147.418,15 1.894,08 0,00 360,32 0,00 194.779,76

276 EGARSAT 6.228,31 7.268,78 0,04 45.390,53 218,75 0,00 57,79 0,00 59.164,20

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 1.295,32 1.509,63 0,00 0,00 11,20 0,00 0,00 0,00 2.816,15

292 C.DE LEVANTE 4.266,34 4.653,90 0,00 0,00 224,12 0,00 7,15 0,00 9.151,51

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 644.994,33 384.327,27 535,25 40.783.710,79 27.958,14 3.382,22 4.289,08 0,00 41.849.197,08

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

OBLIGACIONES RECONOCIDAS HASTA  ABRIL DE 2018

cuadro nº 1

(Miles de Euros)



1
COTIZACIONES

SOCIALES

3
TASAS Y OTROS

INGRESOS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

5
INGRESOS

PATRIMONIALES

6
ENAJENACIÓN

DE INVERSIONES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

  Entidades Gestoras y Servicios Comunes 16.757.104,99 121.604,14 6.357.959,01 20.131,80 1.982,32 6.863,34 2.089,64 0,00 23.267.735,24

  001 MC MUTUAL 74.970,45 2.734,70 123,70 4.279,78 0,00 0,00 283,95 0,00 82.392,58

  002 MUTUALIA 48.637,60 341,98 0,00 1.297,00 0,00 0,00 4,71 0,00 50.281,29

  003 ACTIVA MUTUA 0,00 978,95 2,03 649,71 0,00 0,00 11,81 0,00 1.642,50

  007 MUTUA MONTAÑESA 21.946,85 630,47 0,00 4,09 0,00 0,00 17,58 0,00 22.598,99

  010 MUTUA UNIVERSAL 85.380,95 1.862,89 270,55 3.391,67 0,00 0,00 497,65 0,00 91.403,71

  011 MAZ 35.026,94 3.044,18 80,93 1.765,52 0,00 0,00 8,92 0,00 39.926,49

  015 UMIVALE 42.181,75 1,83 0,00 0,00 0,00 0,00 4,71 0,00 42.188,29

  021 MUTUA NAVARRA 5.488,25 98,05 0,00 0,00 0,00 0,00 6,28 0,00 5.592,58

  039 MUTUA INTERCOMARCAL 16.301,63 249,86 6,71 15,20 0,00 0,00 34,55 0,00 16.607,95

  061 FREMAP 512.459,57 9.009,68 -22,95 1.247,45 67,04 0,00 486,78 0,00 523.247,57

  072 SOLIMAT 7.046,44 89,61 1,00 3,14 0,00 0,00 61,62 0,00 7.201,81

  115 CESMA 10.628,62 176,78 0,00 0,00 0,00 0,00 49,29 0,00 10.854,69

  151 ASEPEYO 152.094,33 4.553,70 119,94 81,40 0,00 0,00 343,55 0,00 157.192,92

  183 MUTUA BALEAR 16.195,12 726,41 0,00 272,44 0,00 0,00 44,70 0,00 17.238,67

  201 MUTUA GALLEGA 13.552,35 1.282,06 0,00 0,00 0,00 0,00 69,12 0,00 14.903,53

  267 UNIÓN DE MUTUAS 19.281,13 484,81 -23,24 4,30 0,00 0,00 53,05 0,00 19.800,05

  272 MAC 13.153,78 259,14 0,00 43,46 0,00 140,85 112,10 0,00 13.709,33

  274 IBERMUTUAMUR 74.259,42 2.401,68 101,29 2.455,59 0,00 0,00 163,72 0,00 79.381,70

  275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 85.364,19 2.094,56 75,02 9,64 0,00 2.924,00 461,01 0,00 90.928,42

  276 EGARSAT 39.253,34 947,15 0,00 762,03 0,00 0,00 78,92 0,00 41.041,44

  291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 68,93 3.564,75 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 3.633,71

  292 C.DE LEVANTE 0,00 158,88 12.054,59 2,20 0,00 0,00 5,85 0,00 12.221,52

  293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  TOTAL 18.030.327,70 153.800,44 6.374.313,33 36.416,45 2.049,36 9.928,19 4.889,51 0,00 24.611.724,98

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA FIN DE ABRIL DE 2018

cuadro nº 2

No se incluyen los ingresos pendientes de aplicación

(Miles de Euros)



II.-MODIFICACIONES DE CRÉDITO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.992.846,20 37.992.846,20 0,00

INGESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.916,55 0,00 23.827,51 23.827,51 0,00

IMSERSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.786,68 32.786,68 0,00

ISM 0,00 0,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00 500,00 0,00 540.117,44 540.117,44 0,00

TGSS 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 164.298,14 164.298,14 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 16.400,00 16.400,00 0,00 3.416,55 0,00 38.753.875,97 38.753.875,97 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  ABRIL DE 2018

cuadro nº 3

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00 0,00 0,00 0,00 320.760,42 320.760,42 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 1.400,00 600,00 0,00 500,00 0,00 36.111,73 36.111,73 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,94 38,94 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 15.000,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 38.359.617,43 38.359.617,43 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.916,55 0,00 36.791,34 36.791,34 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556,11 556,11 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 16.400,00 16.400,00 0,00 3.416,55 0,00 38.753.875,97 38.753.875,97 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  ABRIL DE 2018

cuadro nº 4

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVAS NEGATIVAS

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVASPOSITIVAS
OTRAS

001 MC MUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

002 MUTUALIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

003 ACTIVA MUTUA 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

007 MUTUA MONTAÑESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 MUTUA UNIVERSAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 MAZ 0,00 0,00 0,00 315,00 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

015 UMIVALE 0,00 0,00 0,00 3.670,24 3.670,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 MUTUA NAVARRA 0,00 0,00 42,50 139,00 139,00 0,00 0,00 42,50 0,00 0,00 0,00

039 MUTUA INTERCOMARCAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

061 FREMAP 0,00 0,00 0,00 8.794,52 8.794,52 777,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

072 SOLIMAT 0,00 0,00 0,00 21,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 CESMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 ASEPEYO 0,00 0,00 0,00 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 MUTUA BALEAR 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

201 MUTUA GALLEGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267 UNIÓN DE MUTUAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272 MAC 0,00 0,00 0,00 216,19 216,19 0,00 140,80 0,00 0,00 0,00 0,00

274 IBERMUTUAMUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 0,00 7.475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276 EGARSAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292 C.DE LEVANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 7.475,00 42,50 15.820,95 15.820,95 777,26 140,80 42,50 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  ABRIL DE 2018

cuadro nº 5

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 42,50 180,00 180,00 0,00 0,00 42,50 0,00 0,00 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 0,00 596,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 13.193,76 12.693,76 777,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 7.475,00 0,00 2.327,19 2.231,00 0,00 140,80 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 7.475,00 42,50 15.820,95 15.820,95 777,26 140,80 42,50 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  ABRIL DE 2018

cuadro nº 6

(Miles de Euros)



III.-GASTOS PLURIANUALES ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES



Retenciones Autorizaciones Compromisos

1 Gastos de Personal 1.217,71 722,95 371,33

2 Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 378.867,70 134.362,40 114.974,57

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 635.859,00 635.859,00 635.859,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 1.015.944,41 770.944,35 751.204,90

6 Inversiones Reales 29.517,44 26.122,62 16.972,34

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 29.517,44 26.122,62 0,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 1.045.461,85 797.066,97 768.177,24

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.045.461,85 797.066,97 768.177,24

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. CAPÍTULOS

HASTA FIN DE  ABRIL DE 2018

cuadro nº 7

(Miles de Euros)



EJERCICIO PRESUPUESTARIO Retenciones Autorizaciones Compromisos

2018 0,00 0,00 0,00

2019 586.832,73 443.752,07 424.212,71

2020 453.349,15 351.793,12 342.883,60

2021 5.238,51 1.520,21 1.079,36

2022 41,46 1,57 1,57

2023 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.045.461,85 797.066,97 768.177,24

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. EJERCICIO PRESUPUESTARIO

HASTA FIN DE  ABRIL DE 2018

cuadro nº 8

(Miles de Euros)
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